nullam sententiam tulit, & postremò subseripsit. Vel etiam dicitur prædidisse, non Synodo, sed suis Magistratibus. Postea enim tamquam quid distinctum subjungitur: *Conveniente autem sanctâ & universali Synodo, consistente scilicet in Episcopis, qui dein nominantur, & præsertim, Legatis Sedis Apostolicæ, Petro & Georgio presbyteris & Joanne diacono, qui ob id primi nominantur ante omnes Episcopos, primi subscribunt.* In sinistro autem latere sederunt (prout & aliâ contigit) quòd is locus esset apud Romanos honoratior in sacris conventibus; ut ostendit *Baronius ad annum domini 313. & 325.*

De Synodo VII. (quæ est Nicæna II.) non est ratio dubitandi. In eo siquidem nil agente Imperatore, prædidisse Legatos Sedis Apostolicæ seu Adriani I. Petrum Archipresbyterum, & Petrum Abbatem S. Sabbæ, ipsius Synodi &c. testantur, in quibus isti nominantur, & subscribunt primi. Eidem prædidisse Sedem Apostolicam testatur *Nicolaus I. Epist. ad Michaëlem Imperatorem.*

De Synodo VIII. (quæ est Constantinopolitana IV.) agens *Adrianus II. Epist. 3. ad Basillum Imperatorem*: *Pollimus* (inquit) per vestra Pietatis industriam Constantinopolitano numero sum celebrari Concilium. Idem proinde Imperator, et si Concilio interfuerit, in fine tamen ejusdem proluxâ oratione testatus est, non esse suum nec ullius laici Ecclesiasticis se immiscere iudicis, tandem quæ post omnes Patriarchas ante Episcopos quidem, his istum ei honorem deferentibus, non quidem definiens, sed Synodum suscipiens, ac omnibus quæ ab ea definita sunt consentiens, subscripsit, protestatus se debuisse post Episcopos exemplo Constantiniani, Theodosij, & Marciani subscribere præfuerunt autem Legati Adriani II. Donatus & Stephanus Episcopi, & Marinus Diaconus, ideoque primi loquentes, primi subscribentes.

Ex quibus, & omnibus subsequentibus Conciliis generalibus in Occidente celebratis indicante & prædicente Sæcæ Apostolicæ, aperte patet calumniosa maledicentia & obiectatio Novatorum. Patet etiam, qualiter in legitima sanctione, indictione, convocatione Concilii per Imperatores Catholicos (Hæreticorum Imperatorum contraria acta curanda non sunt, quæ potius veritatem firmant) factâ includatur aut supponatur consensus & auctoritas Sedis Apostolicæ, esto non semper æquè clarè exprimitur; prout sanè exprimitur frequenter in præmissis, ut & à *Sixto III. Epist. ad Orientales* Dicente: *Valentinianus Augustus nostrâ auctoritate Synodum congregari iussit.* Quia nimirum generalium Synodorum convocandi auctoritas Apostolica Sedi B. Petri singulari privilegio tradita est, ut ait *Pelagius II. Epist. 8. ad Orientales.*